2
2

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА ТОКАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22 января 2019 года

 № 2
 Об утверждении номенклатуры дел Совета депутатов Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2019 год
Заслушав информацию Администрации Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области об утверждении номенклатуры дел Совета депутатов Токаревского сельского поселения на 2019 год, Совет депутатов Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
РЕШИЛ:
 1. Утвердить прилагаемую номенклатуру дел Совета депутатов Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2019 год.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава муниципального образования

Токаревского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области

О.А. Воробьёва
Совет депутатов

УТВЕРЖДАЮ:
Токаревского сельского поселения
           Председатель Совета депутатов
Гагаринского района

Токаревского сельского поселения
Смоленской области

Гагаринского района

Смоленской области

_________________ О.А.Воробьёва

«___»_______________2018г.

Номенклатура дел на 2019 год
	Индекс

дела
	Заголовок дела
	Количество

дел,томов
	Срок хранения
и статьи по

перечню

	Примечание

	01. Руководство

	01-01

	Протоколы заседаний Совета депутатов и документы к ним

	Постоянно Ст. 5а

	01-02

	Решения Совета депутатов и документы к ним

	Постоянно Ст. 5а

	01-03

	Устав муниципального образования сельского поселения

	Постоянно Ст. 13а

	01-04

	Регламент работы Совета депутатов

	Постоянно Ст. 13а

	01-05
	Документы (протоколы, решения, предложения по внесению существенных изменений, заявления) публичных слушаний

	Постоянно Ст. 5д

	01-06

	Журнал регистрации Решений Совета депутатов

	Постоянно Ст. 72а

	01-07

	Переписка с учреждениями и организациями, гражданами по вопросам соблюдения законодательства

	5 лет ЭПК Ст. 58

	01-08

	Предложения, заявления, жалобы граждан личного и второстепенного характера

	5 лет Ст. 56б

	01-09

	Переписка по вопросам проверки заявлений, жалоб граждан

	5 лет Ст. 56б

	01-10
	Журнал регистрации писем, заявлений, жалоб граждан

	5 лет Ст. 72в

	01-11

	Журнал регистрации входящих и исходящих документов

	3 года Ст. 72б

	01-12
	Книга приема граждан

	3 года Ст. 75а

	02. Постоянные и временные комиссии Совета депутатов

	02-01
	Протоколы заседаний, решения постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка.

	Постоянно Ст. 5в

	02-02
	Протоколы заседаний, решения постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам

	Постоянно Ст. 5в

	02-03
	Протоколы заседаний, решения постоянной комиссии по социальным вопросам

	Постоянно Ст. 5в

	02-04
	Документы о работе комиссии по рассмотрению заявлений физических и юридических лиц о предоставлении льгот по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет муниципального образования (заявления, ходатайства, протоколы заседаний, решения)

	Постоянно Ст. 5в

	02-05
	Документы о работе временных комиссий Совета депутатов (протоколы, решения, материалы проверок)

	5 лет ЭПК Ст. 5е

	03. Обеспечение деятельности Совета

	03-01
	Утвержденная номенклатура дел Совета депутатов

	Постоянно Ст. 35а

	03-02
	Описи дел постоянного хранения

	Постоянно Ст. 74а

	03-03
	Дело фонда (исторические справки, сведения о составе о объеме дел и документов, паспорт ведомственного архива, акты проверки наличия и состояния, приема-передачи, выделения к уничтожению и уничтожения, утратах дел документов)

	Постоянно Ст. 73

	03-04
	Инвентарная книга учета дел, журналов, находящихся на ведомственном хранении

	Постоянно Ст. 72а

Ответственный за делопроизводство                                                 Е.А. Грицук
«___»________________2017 г.

         Согласовано

ЭПК Архивного Управления

Департамента Смоленской области

по культуре. Протокол от

30 января 2009 года №1
[image: image1]